
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI RAZVOJ IN TEHNOLOGIJO

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11
F: 01 433 10 31
E: gp.mgrt@gov.si
www.mgrt.gov.si

Številka: 007-133/2018-12
Ljubljana, 18. 7. 2018
EVA: 2018-2130-0013

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Uredbe o jamstvu zaradi likvidnostnih težav organizatorja potovanja in 
podjetja, ki omogoča povezane potovalne aranžmaje – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17)
in sedmega odstavka 58.a člena Zakona o varstvu potrošnikov (Uradni list RS, št. 98/04 – uradno 
prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUE, 126/07, 86/09, 78/11, 38/14, 19/15, 55/17 – ZKolT in 31/18)  je 
Vlada Republike Slovenije na …….. seji dne ……….. pod točko .......... sprejela naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o jamstvu zaradi likvidnostnih težav organizatorja 
potovanja in podjetja, ki omogoča povezane potovalne aranžmaje (EVA 2018-2130-0013) in jo objavi 
v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                     mag. Lilijana Kozlovič
                                                                                         generalna sekretarka 

Priloga:

 Predlog Uredbe o jamstvu zaradi likvidnostnih težav organizatorja potovanja in podjetja, ki 
omogoča povezane potovalne aranžmaje 

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Franc Stanonik, generalni direktor Direktorata za notranji trg, 



– Darja Tomše, sekretarka, vodja Sektorja za varstvo potrošnikov in konkurence, Direktorat za 
notranji trg.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
S Predlogom uredbe se v slovenski pravni red deloma prenaša Direktiva (EU) 2015/2302 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 25. novembra 2015 o paketnih potovanjih in povezanih 
potovalnih aranžmajih, spremembi Uredbe (ES) št. 2006/2004 in Direktive 2011/83/EU Evropskega 
parlamenta in Sveta ter razveljavitvi Direktive Sveta 90/314/EGS (UL L št. 326 z dne 11. 12. 2015, 
str. 1, v nadaljnjem besedilu: Direktiva 2015/2302/EU). 

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu potrošnikov (Uradni list RS, št. 31/18), ki v 
slovenski pravi red prenaša Direktivo 2015/2302/EU, namreč določa obveznost organizatorja 
potovanja in podjetja, ki omogoča povezane potovalne aranžmaje, da zagotovita jamstvo v primeru 
svojih likvidnostnih težav, ter pooblašča Vlado Republike Slovenije, da z uredbo podrobneje določi 
način izračuna letnega prometa, povezanega z izvedbo turističnih paketov, pogoje delovanja 
jamstvene sheme in najnižjo višino zahtevanega jamstva, ki se šteje za učinkovito, za posamezno 
obliko zavarovanja za primer likvidnostnih težav.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima finančnih posledic za državni proračun.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE



 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA
Gradivo je bilo na spletni strani objavljeno hkrati s posredovanjem gradiva v medresorsko 
usklajevanje. Pred tem je bilo besedilo Predloga uredbe že neposredno posredovano deležnikom, na 
katere Predlog uredbe vpliva. Organiziran je bil tudi skupni posvet vseh deležnikov, na katerem je 
predlagatelj skupaj z deležniki pretresel njihova mnenja, predloge in pripombe.

V razpravo so bili vključeni: 
– nevladne organizacije, 
– predstavniki zainteresirane javnosti,
– predstavniki strokovne javnosti. 

Mnenja, predloge in pripombe so dali:
– Združenje turističnih agencij Slovenije (ZTAS),
– Slovensko zavarovalno združenje (SZZ).

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Posredovana mnenja, predlogi in pripombe javnosti so bili upoštevani v mejah, ki jih dopušča 
Direktiva 2015/2302/EU, saj le ta zahteva maksimalno harmonizacijo, zato predlagatelj mnenj, 
predlogov in pripomb, ki presegajo zahteve Direktive 2015/2302/EU, ni mogel upoštevati.
Tako ni bila upoštevana pripomba SZZ glede opredelitve nastopa trenutka, ko se šteje, da ima 
organizator potovanja »likvidnostne težave«. SZZ je želelo, da se le ta opredeli kot formalna 
insolventnost, ko je izdan pravnomočen sklep sodišča o začetku stečajnega postopka ali 
pravnomočen sklep sodišča o potrditvi prisilne poravnave. Predlagatelj ocenjuje, da bi takšna 
določba omajala učinkovitost jamstva, ker pa razume pomisleke gospodarstva, pojasnjuje, da to 
materijo že ureja Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu potrošnikov (Uradni list RS, 
št. 31/18), ki postavlja natančno zakonsko domnevo glede trenutka nastopa likvidnostnih težav 
organizatorja potovanja. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

                                Zdravko Počivalšek
                                         MINISTER



PRILOGA 3:                                                                                                               PREDLOG
(EVA 2018-2130-0013)

Na podlagi sedmega odstavka 58.a člena Zakona o varstvu potrošnikov (Uradni list RS, št. 
98/04 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUE, 126/07, 86/09, 78/11, 38/14, 19/15, 55/17 –
ZKolT in 31/18) izdaja Vlada Republike Slovenije

UREDBO
O JAMSTVU ZARADI LIKVIDNOSTNIH TEŽAV ORGANIZATORJA POTOVANJA IN 

PODJETJA, KI OMOGOČA POVEZANE POTOVALNE ARANŽMAJE

1. člen
(vsebina)

(1) Ta uredba določa najnižjo višino zahtevanega jamstva za povračilo vseh plačil potrošnika in 
stroškov povratka potrošnika zaradi likvidnostnih težav organizatorja potovanja in podjetja, ki 
omogoča povezane potovalne aranžmaje (v nadaljnjem besedilu: jamstvo), način izračuna
letnega prometa, povezanega z izvedbo turističnih paketov, in pogoje delovanja jamstvene 
sheme.

(2) S to uredbo se v pravni red Republike Slovenije delno prenaša Direktiva (EU) 2015/2302 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 25. novembra 2015 o paketnih potovanjih in povezanih 
potovalnih aranžmajih, spremembi Uredbe (ES) št. 2006/2004 in Direktive 2011/83/EU 
Evropskega parlamenta in Sveta ter razveljavitvi Direktive Sveta 90/314/EGS (UL L št. 326 z 
dne 11. 12. 2015, str. 1).

2. člen
(pomen izrazov)

Izrazi, uporabljeni v tej uredbi, imajo enak pomen, kot ga imajo v Zakonu o varstvu potrošnikov 
(Uradni list RS, št. 98/04 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUE, 126/07, 86/09, 78/11, 
38/14, 19/15, 55/17 – ZKolT in 31/18).

3. člen 
(zagotavljanje jamstva)

Jamstvo zagotovita organizator potovanja in podjetje, ki omogoča povezane potovalne 
aranžmaje (v nadaljnjem besedilu: organizator potovanja).

4. člen
(oblike jamstev)

Organizator potovanja zagotovi jamstvo v obliki:
 zavarovanja pri zavarovalnici,
 namenskega bančnega depozita,
 bančne garancije ali
 vključitve v jamstveno shemo.



5. člen
(najnižja višina zahtevanega jamstva)

(1) Najnižja višina zahtevanega jamstva v obliki zavarovanja pri zavarovalnici, namenskega
bančnega depozita ali bančne garancije zagotavlja kritje v višini najmanj 10 odstotkov letnega 
prometa organizatorja potovanja, najnižja višina zahtevanega jamstva v jamstveni shemi pa 
najmanj 2 odstotka skupnega letnega prometa vseh organizatorjev potovanj, vključenih v 
jamstveno shemo.

(2) Organizator potovanja, ki v preteklem poslovnem letu ni imel letnega prometa, zagotovi 
najnižjo višino zahtevanega jamstva, ki zagotavlja kritje v višini najmanj 10 odstotkov 
načrtovanega letnega prometa.

6. člen
(jamstvena shema)

(1) Jamstvena shema je skupek sredstev, ki se zberejo za namene povračila vseh plačil 
potrošnika in stroškov povratka potrošnika iz naslova odgovornosti organizatorja potovanja. 
Jamstvena shema se lahko oblikuje v okviru katerekoli pravne osebe, ki postane nosilec 
jamstvene sheme.

(2) Sredstva, zbrana za namene povračila vseh plačil potrošnika in stroškov povratka potrošnika 
iz naslova odgovornosti organizatorja potovanja, se vodijo na ločenem namenskem računu.

(3) Nosilec jamstvene sheme organizatorju potovanja na njegovo zahtevo omogoči vpogled v 
namenski račun iz prejšnjega odstavka.

(4) Če se jamstvena shema oblikuje v okviru gospodarskega interesnega združenja, članstvo v 
tem združenju ne sme biti pogoj za vključitev v to shemo. 

7. člen
(vplačila v jamstveno shemo)

(1) Organizator potovanja, ki se vključi v jamstveno shemo, vplačuje v jamstveno shemo višino 
sredstev glede na vrsto in ceno turističnih paketov, vrsto prevoza, dolžino obdobja zahtevanih 
predplačil pred začetkom izvedbe turističnega paketa in svojo bonitetno oceno, pri čemer 
prispeva v jamstveno shemo najmanj 1 odstotek in največ 10 odstotkov letnega prometa.

(2) Organizator potovanja, ki v preteklem poslovnem letu ni imel letnega prometa, vplačuje v 
jamstveno shemo višino sredstev v skladu s prejšnjim odstavkom glede na načrtovani letni 
promet. 

8. člen
(izstop iz jamstvene sheme)

Organizator potovanja, ki izstopi iz jamstvene sheme, je upravičen do vračila vplačanih 
sredstev, razen če so bile iz jamstvene sheme plačane obveznosti zaradi njegovih likvidnostnih 
težav. 

9. člen
(nadomestilo)



Nosilec jamstvene sheme je za svoje delo upravičen do plačila nadomestila, ki pokriva dejanske 
stroške upravljanja jamstvene sheme. 

10. člen
(povratek potrošnikov)

Organizator potovanja, ki je opravil povratek potrošnikov namesto organizatorja potovanja, ki 
ima oziroma je imel likvidnostne težave, je upravičen do povračila vseh stroškov, ki jih je imel s 
povratkom potrošnikov, iz jamstvene sheme.

11. člen
(regresni zahtevek)

(1) Nosilec jamstvene sheme lahko uveljavlja regresni zahtevek proti organizatorju potovanja, 
za katerega je plačal znesek iz naslova jamstva.

(2) Znesek, ki ga nosilec jamstvene sheme prejme na podlagi regresnega zahtevka iz 
prejšnjega odstavka, vrne na ločen namenski račun iz drugega odstavka 6. člena te uredbe.

12. člen
(pravila nosilca jamstvene sheme)

Nosilec jamstvene sheme sprejme pravila v zvezi z zagotavljanjem in upravljanjem jamstvene
sheme. 

13. člen
(način izračuna letnega prometa)

(1) Letni promet iz 5. in 7. člena te uredbe se izračuna na podlagi prihodkov od prodaje iz 
naslova organiziranja potovanj in omogočanja povezanih potovalnih aranžmajev v preteklem 
poslovnem letu.

(2) Načrtovani letni promet iz drugega odstavka 5. člena in drugega odstavka 7. člena te uredbe 
se izračuna na podlagi načrtovanih prihodkov od prodaje iz naslova organiziranja potovanj in 
omogočanja povezanih potovalnih aranžmajev v tekočem poslovnem letu.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

14. člen
(prehodno obdobje)

Najnižja višina zahtevanega jamstva iz prvega odstavka 5. člena in višina vplačil v jamstveno 
shemo iz prvega odstavka 7. člena te uredbe se zagotovi v petih letih od uveljavitve te uredbe, 
in sicer v enem letu od uveljavitve te uredbe najmanj v višini 15 odstotkov zahtevanega jamstva
in vplačil, v dveh letih od uveljavitve te uredbe najmanj v višini 30 odstotkov zahtevanega 
jamstva in vplačil, v treh letih od uveljavitve te uredbe najmanj v višini 50 odstotkov
zahtevanega jamstva in vplačil ter v štirih letih od uveljavitve te uredbe najmanj v višini 75
odstotkov zahtevanega jamstva in vplačil.



15. člen
(končna določba)

Ta uredba začne veljati 1. januarja 2019. 

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga 

Vlada Republike Slovenije v skladu s sedmim odstavkom 58.a člena Zakona o varstvu 
potrošnikov (Uradni list RS, št. 98/04 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUE, 126/07, 
86/09, 78/11, 38/14, 19/15, 55/17 – ZKolT in 31/18; v nadaljnjem besedilu: ZVPot) z uredbo 
podrobneje določi metodologijo za izračun letnega prometa, povezanega z izvedbo turističnih 
paketov, pogoje delovanja jamstvene sheme in najnižjo višino zahtevanega jamstva, ki se šteje 
za učinkovito, za posamezno obliko zavarovanja.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

V skladu s 26. členom Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu potrošnikov 
(Uradni list RS, št. 31/18; v nadaljnjem besedilu: ZVPot-H) Vlada Republike Slovenije izda 
podzakonski predpis iz 58.a člena ZVPot v treh mesecih po uveljavitvi ZVPot-H. Datum 
uveljavitve ZVPot-H je 19. maj 2018.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe

ZVPot in Predlog uredbe izbiro oblike jamstva prepuščata organizatorju potovanja. Organizator 
potovanja bo lahko tveganje za primer likvidnostnih težav zavaroval pri zavarovalnici, lahko pa 
bo izbral tudi drugačno obliko jamstva, npr. bančno garancijo, zavarovanje z namenskim 
depozitom ali oblikovanje posebne jamstvene sheme. Bistveno je, da bo izbrano jamstvo v 
primeru likvidnostnih težav ustrezalo postavljenim kriterijem, ki so predpisani z Zakonom o 
varstvu potrošnikov in s Predlogom uredbe.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

Celovita presoja posledic Predloga uredbe za posamezna področja izhaja že iz Predloga 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu potrošnikov (ZVPot-H).

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

1. Opis ukrepa in rešitve



Ta uredba določa najnižjo višino zahtevanega jamstva za povračilo vseh plačil potrošnika in 
stroškov povratka potrošnika zaradi likvidnostnih težav organizatorja potovanja in podjetja, ki 
omogoča povezane potovalne aranžmaje, način izračuna letnega prometa, povezanega z 
izvedbo turističnih paketov, in pogoje delovanja jamstvene sheme.

V skladu z ZVPot in uredbo sta zavezanca za zagotavljanje jamstva organizator potovanja in v 
določenih primerih podjetje, ki omogoča povezane potovalne aranžmaje. Zaradi preglednosti 
besedila se v določbah uredbe oba naslavlja z izrazom organizator potovanja.

Organizator potovanja jamstvo v primeru svojih likvidnostnih težav zagotovi v obliki zavarovanja
pri zavarovalnici, namenskega bančnega depozita, bančno garancijo ali vključitve v jamstveno 
shemo.
ZVPot določa, da organizator potovanja zagotovi, da je jamstvo učinkovito in krije razumno 
predvidljive stroške, vključno s stroški povratka potrošnika, kadar turistični paket vsebuje tudi 
prevoz. Jamstvo mora zadoščati za kritje vseh plačil za namene turističnega paketa s strani 
potrošnikov v obdobju leta, za katerega je največje povpraševanje. Pri izračunu zahtevane 
višine jamstva se upoštevajo vrsta in cena turističnih paketov, vrsta prevoza in dolžina obdobja 
med predplačili in končnimi plačili ter zaključkom turističnega paketa. Če likvidnostne težave 
organizatorja potovanja vplivajo na izvedbo turističnega paketa, ki se je že začel izvajati,
jamstvo obsega tudi brezplačno zagotovitev povratka potrošnikov in financiranje nastanitve pred 
povratkom, če je to potrebno. 
Uredba nato nadalje razčlenjuje zakonske določbe in določa najnižjo višino zahtevanega 
jamstva v obliki zavarovanja pri zavarovalnici, namenskega bančnega depozita ali bančne
garancije (kritje v višini 10 odstotkov letnega prometa organizatorja potovanja) in najnižjo višino 
zahtevanega jamstva v jamstveni shemi (najmanj 2 odstotka skupnega letnega prometa vseh 
organizatorjev potovanj, vključenih v jamstveno shemo).
Organizator potovanja mora tako zagotavljati jamstvo, ki izpolnjuje vse pogoje, določene v 
ZVPot, in hkrati zagotavljati jamstvo najmanj v višini letnega prometa, ki je določen z uredbo.
Ker pa je poslovanje organizatorjev potovanj, ki se vključijo v jamstveno shemo, različno 
tvegano, uredba omogoča, da so lahko vplačila posameznih organizatorjev potovanj v 
jamstveno shemo različna. Uredba tako določa, da organizator potovanja, ki se vključi v 
jamstveno shemo, vplačuje v jamstveno shemo višino sredstev glede na vrsto in ceno turističnih 
paketov, vrsto prevoza, dolžino obdobja zahtevanih predplačil pred začetkom izvedbe 
turističnega paketa in svojo bonitetno oceno, pri čemer prispeva v jamstveno shemo najmanj 1 
odstotek in največ 10 odstotkov letnega prometa. Ob tem pa je treba zagotoviti, da bo višina 
vseh zbranih sredstev v jamstveni shemi ustrezala najmanj 2 odstotkom skupnega letnega 
prometa vseh organizatorjev potovanj, ki so vključeni v jamstveno shemo.
Posebne določbe uredbe urejajo tudi položaj, kadar organizator potovanja v preteklem 
poslovnem letu ni imel letnega prometa. V teh primerih organizator potovanja zagotavlja 
najnižjo višino zahtevanega jamstva glede na načrtovani letni promet.
Uredba nato določa tudi način izračuna letnega prometa in načrtovanega letnega prometa, in 
sicer se letni promet izračuna na podlagi prihodkov od prodaje iz naslova organiziranja potovanj
in omogočanja povezanih potovalnih aranžmajev v preteklem poslovnem letu, načrtovani letni 
promet pa se izračuna na podlagi načrtovanih prihodkov od prodaje iz naslova organiziranja 
potovanj in omogočanja povezanih potovalnih aranžmajev v tekočem poslovnem letu.

Zatem je podrobneje urejeno delovanje jamstvene sheme, ki je opredeljena kot skupek 
sredstev, ki se zberejo za namene povračila vseh plačil potrošnika in stroškov povratka 
potrošnika iz naslova odgovornosti organizatorja potovanja. Oblikuje se lahko v okviru katerekoli 
pravne osebe, ki postane nosilec jamstvene sheme.
Sredstva, zbrana za namene povračila vseh plačil potrošnika in stroškov povratka potrošnika iz 
naslova odgovornosti organizatorja potovanja, se vodijo na ločenem namenskem računu. 
Organizator potovanja, ki izstopi iz jamstvene sheme, je upravičen do vračila vplačanih 



sredstev, razen če so bile iz jamstvene sheme plačane obveznosti zaradi njegovih likvidnostnih 
težav. 
Nosilec jamstvene sheme lahko proti organizatorju potovanja, za katerega je plačal določen 
znesek iz naslova jamstva v primeru likvidnostnih težav organizatorja potovanja, uveljavlja 
regresni zahtevek. Znesek, ki ga nosilec jamstvene sheme prejme na podlagi regresnega 
zahtevka, vrne na ločen namenski račun. Organizator potovanja, ki je opravil povratek 
potrošnikov namesto organizatorja potovanja, ki ima oziroma je imel likvidnostne težave, pa je 
upravičen do povračila vseh stroškov, ki jih je imel s povratkom potrošnikov, iz jamstvene 
sheme.
Nosilec jamstvene sheme je za svoje delo upravičen do plačila nadomestila, ki pokriva dejanske 
stroške upravljanja jamstvene sheme. Prav tako pa nosilec jamstvene sheme lahko sprejme 
pravila v zvezi z zagotavljanjem in upravljanjem jamstvene sheme. 

2. Prehodni režim

Za podjetja je v 55. členu Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18; v 
nadaljnjem besedilu: ZSRT-1) določeno prehodno obdobje glede načina zagotavljanja jamstva v 
primeru likvidnostnih težav. Do uveljavitve Predloga uredbe (in s tem vzpostavitve jamstvene 
sheme oziroma druge vrste zavarovanja) se glede izpolnjevanja pogoja o odgovornosti 
organizatorja v primeru likvidnostnih težav iz druge alineje prvega odstavka 32. člena ZSRT-1
uporablja šesta alineja prvega odstavka 36. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma 
(Uradni list RS, št. 2/04, 57/12, 17/15, 52/16 – ZPPreb-1, 29/17 – ZŠpo-1 in 13/18 – ZSRT-1).
Kot dokazilo o zagotavljanju jamstva v primeru likvidnostnih težav se bo štela pogodba o 
zavarovanju - garantno pismo za primer insolventnosti.

Tudi v uredbi je nato za obdobje petih let po njeni uveljavitvi določen prehodni režim, ki bo 
podjetjem omogočil postopen prehod na zagotavljanje zahtevane višine jamstva in zahtevane
višine vplačil v jamstveni shemi. 
Določeno je, da se v enem letu od uveljavitve te uredbe zagotovi najmanj 15 odstotkov 
zahtevanega jamstva in vplačil, v dveh letih od uveljavitve te uredbe najmanj 30 odstotkov 
zahtevanega jamstva in vplačil, v treh letih od uveljavitve te uredbe najmanj 50 odstotkov 
zahtevanega jamstva in vplačil, v štirih letih od uveljavitve najmanj 75 odstotkov zahtevanega 
jamstva in vplačil.
To pomeni, da bi moral organizator potovanja, ki je imel v preteklem poslovnem letu npr. 
100.000 EUR letnega prometa in bi moral v jamstveno shemo prispevati 3 odstotke letnega 
prometa, v prvem letu zagotoviti vplačilo v jamstveno shemo v višini najmanj 450 EUR (100.000 
EUR x 0,03 x 0,15), nato pa postopoma vsako leto dodati ustrezen znesek, tako da bi bilo v 
petih letih v jamstveni shemi zbranih za 3.000 EUR njegovih vplačil.

3. Začetek veljavnosti

Ta uredba začne veljati 1. januarja 2019.


	9407FFF2A12FF7FEC12582CF002CB0A2_0.in.doc

		2018-07-19T10:12:33+0200
	Zdravko Pocivalsek




